«vigilava» il confine? Al di là del fiume
Eneo (Tarsia, Recina e Fiumara) sulla riva

sinistra iniziava, infatti, il Regno di Croa-
zia, sottoposto alia Corona ungherese5.

La pergamena originale - il cui testo è

qui di seguito trascritto - è munita del
grande sigillo imperiale6. Purtroppo, nella

parte superiore ed inferiore è danneggiata,
ma è intatta al centra dove campeggia la

miniatura dello stemma con i colori e le

dorature bene conservati.

Nos Leopoldus divina favente dementia electus Ro-

manorum imperator semper augustus, ac Germanise,
Vngariae, Bohemiae, Dalmatian Croatise, Sclavoniae, etc.

rex, archidux Austrise, dux Burgundise, Styrise, Carin-
thise, Carniolse, etc. Wirttembergse, comes Tyrolis et
Goritise, etc. recognoscimus et testatum facimus pro
nobis ac heredibus et successoribus nostris, quod nobis

fideles dilecti N. iudices et communitas civitatis
nostrae Fluminis Sancti Viti humillime exhiberi cura-
verint insigne quoddam, scutum videlicet ovali forma
rotundum, in cuius area rubra aquila imperialis biceps,
alis utrinque latis expansis, rostris itidem apertis, lin-
guis rubris exsertis, et superius diademate imperiali
aureo, cseterum coerulei coloris, tseniis utrinque re-

trorsum difluentibus, auroque fimbriatis ornata, sini-

strorsum versa ac de cœtero sic disposita, ut pede dex-

tro moli saxese, in fundo sitae, sinistro vero vasi rotun-

7

do sive aquali oblongo, fusci coloris, supra saxum
iacenti et orificio ad sinistram scuti oram verso, insi-
stere et ex eodem vase flumen, quod iuxta illam saxeam
molem sinistrorsum in magna abundantia praterlabi-
tur, copiose effundere videatur: oblonga schedula,
cuius orte utrinque revolutae sunt, scuto inferius per
transversum adiuncta, cum inscriptione: indeficienter,
ac desuper humillime supplicaverint, quatenus istud
insigne et sigillum ipsis benigne concedere dignare-
mur. Nos attendentes continuum fidelitatis ac devo-
tionis, qua nobis et antecessoribus nostris dicta com-
munitas et civitas Fluminis Sancti Viti indeficienter se

probavit, Studium ac praterea utilia atque pergrata ser-

vitia, quae variis occasionibus, tarn pacis quam belli
temporibus, omni, promptitudine et affectu exhibuit,
ac in posterum quoque exhibere parata est, humillimae
huic eorum petitioni benignissimum prabuimus
assensum, prout tenore prasentium facimus et pne-
bemus, ita ut dicta communitas et civitas Fluminis
Sancti Viti prascriptum insigne et sigillum, quod in
medio huius nostri diplomatis depictum et coloribus
suis ingeniosius distinctum apparet, in omnibus et
singulis honestis ac decentibus actibus et expeditionibus,
sigillis, picturis caeterisque rebus omnibus, ubivis
locorum pro rei necessitate... frui omnino possit et
valeat sine ulla cuiusquam contradictione vel impedi-
mento. Propterea universis et singulis principibus,
ecclesiasticis et saecularibus... capitaneis, vicedominis,
prasidentibus, prafectis, locumtenentibus, mareschal-
lis, officialibus, consulibus, iudicibus, civitatibus,
cuiuscunque dignitatis, status aut conditionis extite-
rint, serio mandamus et praecipimus, ut dictos iudices
et communitatem ac civitatem nostram... sigillo quie-
te et sine omni impedimento vel molestia uti fruique
sinant, in contrarium nihil attendent nec ab aliis atten-
tari quovis modo permittant, nostram, ac paenam
vitare voluerint. Harum testimonio litterarum, manu
nostra subscriptarum et sigilli nostri caesarei appensio-
ne munitarum. Datum in civitate nostra Viennae, die
sexta mensis Junii, anno domini millesimo sexcentesi-